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İlgi : 14.11.2024 tarihli ve E.2024/011 sayılı yazı.

İlgi'de  kayıtlı  yazınızda,  odanız  üyelerinin  bankalar  tarafından  aranarak  kullanmakta  oldukları
seyyar/soft/hekim POS'ları Yeni Nesil Ödeme Kaydedici Cihazlar (YN ÖKC) ile değiştirmeleri gerektiği
bilgisinin verilmesi üzerine diş hekimliği faaliyetinin serbest meslek faaliyeti olduğu belirtilerek konu ile
ilgili tereddütleri gidermek için Başkanlığımızdan görüş talep edilmektedir.

3100  sayılı  Katma  Değer  Vergisi  Mükelleflerinin  Ödeme  Kaydedici  Cihazları  Kullanmaları
Mecburiyeti  Hakkında  Kanunla  perakende  mal  satan  veya  hizmet  ifa  eden  birinci  ve  ikinci  sınıf
tüccarlara, Vergi Usul Kanununa göre fatura verme mecburiyeti olmayan satışlarının belgelendirilmesi
için ödeme kaydedici cihaz kullanma zorunluluğu getirilmiştir.

Öte yandan, 426 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği ile satışı yapılan malları aynen veya
işlendikten sonra satışını yapanlar dışındaki kimselere satan veya aynı kimselere hizmet veren birinci ve
ikinci  sınıf  tüccarlara  (perakende teslimde bulunan veya hizmet ifa eden) Vergi  Usul  Kanununa göre
fatura vermek zorunda olmadıkları mal satışları veya hizmet ifalarının belgelendirilmesinde (6.12.1984
tarihli  ve  3100  sayılı  Katma  Değer  Vergisi  Mükelleflerinin  Ödeme  Kaydedici  Cihaz  Kullanmaları
Mecburiyeti  Hakkında Kanuna göre kullanmak zorunda oldukları  ödeme kaydedici  cihazların yerine)
"Yeni Nesil Ödeme Kaydedici Cihazları" kullanma mecburiyeti getirilmiştir.

193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 65 inci maddesinde;
"Her türlü serbest meslek faaliyetinden doğan kazançlar serbest meslek kazancıdır.
Serbest meslek faaliyeti; sermayeden ziyade şahsi mesaiye, ilmi veya mesleki bilgiye veya ihtisasa

dayanan ve ticari mahiyette olmayan işlerin işverene tabi olmaksızın şahsi sorumluluk altında kendi nam
ve hesabına yapılmasıdır.

Tahkim işleri dolayısiyle hakemlerin aldıkları ücretler ile kollektif,  adi komandit ve adi şirketler
tarafından yapılan serbest meslek faaliyeti neticesinde doğan kazançlar da, serbest meslek kazancıdır."
hükümlerine yer verilmiştir.

Bu nedenle, ödeme kaydedici cihaz kullanma mecburiyeti yalnızca birinci ve ikinci sınıf tacirlere
getirildiğinden, 193 sayılı Kanunun 65 inci maddesine göre serbest meslek erbabı sayılan diş hekimlerinin
YN ÖKC kullanma mecburiyetleri bulunmamaktadır.

Ayrıca,  43  Seri  No'lu  Katma  Değer  Vergisi  Mükelleflerinin  Ödeme  Kaydedici  Cihazları
Kullanmaları  Mecburiyeti  Hakkında  Kanunla  İlgili  Genel  Tebliğ  ile,  şirket  ya  da  ortaklık  şeklinde
teşkilatlanan tabipler  (Diş,  Kulak,  Burun,  Boğaz  ve Göz Doktoru  gibi)  Vergi  Usul  Kanununun ilgili
hükümlerinde  belirtilen  fatura  veya  perakende  satış  fişlerini  düzenlemeleri  şartıyla  ödeme  kaydedici
cihazları kullanma mecburiyetinin dışında bırakılmışlardır.

Buna göre, şirket ya da ortaklık şeklinde teşkilatlanan tabiplerin de Vergi Usul Kanununun ilgili
hükümlerinde belirtilen fatura veya perakende satış fişlerini düzenlemeleri şartıyla YN ÖKC kullanma
mecburiyetleri bulunmamaktadır.

Bilgilerini ve gereğini rica ederim.

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.
Belge Doğrulama Kodu: TUF5R882S Belge Doğrulama Adresi: https://www.turkiye.gov.tr/gelir-idaresi-ebys
Zübeyde Hanım Mahallesi Etlik Cad. No:12 06070 Altındağ/ Ankara Bilgi için: Gülden YURTOĞLU

Devlet Gelir Uzmanı
(65- Şb.)

Telefon No: 03123021700  Faks No: 0312 415 28 21 - 22
e-Posta : gulden.yurtoglu@gelirler.gov.tr  İnternet Adresi : https://gib.gov.tr
KEP Adresi : gib@hs01.kep.tr Telefon No: 0(312)415 30 00

1/2
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Başkan a.
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